Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 27/01/2026 - 15:16 1005/2026/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 236/2026 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 236/2026
(De autoria do vereador Diego Costa)

Assunto: Solicita ao departamento de trânsito proibir estacionar na Tibério Justo a partir
do número 277

São Roque, 27 de janeiro de 2026.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
implantação de placa e demarcação de “Proibido Estacionar” na rua Tibério Justo a partir
do número 277

A presente solicitação tem por objetivo atender às
reivindicações dos moradores e comerciantes da localidade, tendo em vista as dificuldades
enfrentadas quanto à mobilidade, à segurança e à fluidez do trânsito naquele trecho,
ocasionadas pelo estacionamento irregular de veículos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este
Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e
de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Chefe da Divisão de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São
Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 60SH1WTRM53S4800
		2026-01-27T16:41:21-0300